PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 6.173, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

Altera dispositivo da Lei n° 3.966, de 28 de
novembro de 2002, que institui e regulamenta as
Gratuidades e Descontos no Transporte Coletivo
de 	Passageiros 	no 	Município 	de
Pindamonhangaba, e dá outras providências.

Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. I° 	O art. 3° da Lei n° 3.966, de 28 de novembro de 2002, passa a vigorar

com a seguinte redação:

"Art. 3° Para os Estudantes e Professores que comprovadamente frequentem ou

lecionem em cursos regulares de ensino da educação básica, compreendendo

desde a educação infantil até o ensino médio, passando pelo ensino fundamental

e também do ensino superior, assim como a educação profissional técnica de

ensino médio e o ensino superior de educação profissional tecnológica de

graduação e pós graduação, será concedido desconto de 50% (cinquenta por

cento) na compra da carteia de passes da Empresa Concessionária do Serviço

de Transporte Coletivo Municipal de Passageiros."

Art. 2° 	Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Pi damonban a, 09 de outubro de 2018.

sael Domi gues
refeito M nicipal

Jú!,i6 César Augusto do Valle
Secretário de Educação e Cultura
Registrada e publicada na Secretaria de Municipal de Negócios Jurídicos em 29

de maio e 2018

Seci----WáTinte-Negficios Jurídi
SNJ/Projeto de Lei n°43/2018 (com Emenda n°03)

Avenida Nossa Senhora do Bons Sucesso, 1400 — Caixa Postal 52— CEP 12420-010 — PINDANIONIIANGABA SP - Telefone (12) 3644-5600
www.pitsdarnonhangaba.sp.gor.br

A; r  SP • • rs 	mio da v Al

	Page 1